segi politik dan I»rkembangan ilmu pengetahuan Andalusia dan Maghrib 1

Keluarga besar ini kemudian dikenal den@n anak cucu KhalduII, dihubungkan

dengan nenek moyang nereka Khalid bin Usman Dari marga ini Ibn Khaldun

berasal.

Dari Khaldm dilahirkan di Tunis pada awal Ramadhan 732 H (tepatnya

27 Mei 1332 M). Masyarakat Tunis hingga saat ini masih mengenali teml»t di

mana Ibn Khaldun dilahirkan Rumahnya terletak di salah satu jalan protokol

sebuah kota tua. Jalan ini dikenal dengan nama jalan Turbatul Bay. Runa11 itu

kemudian menjadi sekolah tinggi managemen, di mana di pintu masuknya

Kegiatan politik marjadikan seseorang banyak musuhnya juga men@ncam jiw&

Pada akhirnya Ibn Khaldun memutuskan untuk mengasingkan diri dari

dunia politik. Ia mencari ketenangan dan ketentraman sambil berfikir dan

merenung ia menulis buku Muqadimmah dan Al-Ibar pada tahun 789 H (1387

M). Ibn Khaldun menunaikan haji, setahun berikutnya ia mengundurkan diri.

Tahun 803 H (1401 M) ia ikut menemani Sultan ke Dasmakus dalam satu

pasukan untuk menahan serangan pasukan Tjmudene, sekembalinya ia masih

menduduki jabatan ketua pengadilan kerajaan di Kairo sampai ia dipanggil ke

rahmatullah. Ibn 3Cnaldun wafat pada tanggal 26 RomalIIon 808 H (16 Maret

1406 M). Ia di kebu=rikan di kawasan pemakaman orang sua di Kairo.1c)

9 A. Rahman Zainuddin, Kekua am Negma. Pemikiran Politik Ibn Khaldun, (Jakarta : PT
Gramedia, 1992), 48